SEMANÁRIO OFICIAL
DA CÂMARA MUNICIPAL

18ª LEGISLATURA

ESTADO DA PARAÍBA     SEMANÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL             EDIÇÃO Nº 001                01 DE JANEIRO DE  2023

TERMO DE POSSE

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de Campina Grande

“Casa de Félix Araújo”

Secretaria de Apoio Parlamentar

TERMO DE POSSE DA MESA DIRETORA 2023/2024

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e três, pelas dez horas e trinta minutos
(10h30min) no Plenário da Câmara Municipal de
Campina Grande “Casa de Félix Araújo”, nesta cidade de
Campina Grande, Estado da Paraíba, em conformidade
no que estabelece os artigos 33 da Lei Orgânica do
Município de Campina Grande e artigos 35, 36, 37, 38, 39
e 40 com seus parágrafos e incisos do Regimento Interno
– Resolução nº. 054/14, realizou-se a POSSE DA MESA
DIRETORA, eleita para o biênio 2023/2024, ou seja, 1º
de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2024, sob a
presidência do Vereador SAULO NORONHA e secretaria
do (a) vereador (a) WALDENY SANTANA, estiveram
presentes os demais vereadores que compõem a 18ª
Legislatura. Após a assinatura do Termo de Posse foram
considerados empossados como:

Presidente, o Vereador José Marinaldo Cardoso;

1º Vice Presidente, a Vereadora Fabiana Gomes;

2º Vice Presidente, o Vereador Alexandre Pereira da
Silva;

3º Vice Presidente, o Vereador Cledson Rodrigues da
Silva (Dinho Papa Léguas);

1º Secretário, a Vereadora Carolina Farias Almeida
Gomes;

2º Secretário, o Vereador Rostand Miranda Cavalcante
(Rostand Paraíba);

3º Secretário, o Vereador Hilmar Falcão Pereira.

Do que para constar, eu, Vereador Waldeny
Santana, 1º Secretário, lavrei o presente Termo de Posse,
que assino juntamente com os empossados, membros da
Mesa e demais Vereadores presentes a Sala das Sessões
da Câmara Municipal de Campina Grande “Casa de Félix
Araújo”, em 01 de janeiro de 2023.

José Marinaldo Cardoso

Fabiana Gomes

Alexandre Pereira da Silva

Cledson Rodrigues da Silva

Carolina Farias Almeida Gomes

Rostand Miranda Cavalcante

Hilmar Falcão Pereira

Saulo Noronha

Waldeny Santana

Sargento Neto

Saulo Germano

Pr. Luciano Breno

Original Assinado

SEMANÁRIO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

“Casa de Félix Araújo”
SECRETARIA DE APOIO PARLAMENTAR

18ª LEGISLATURA
RESOLUÇÃO Nº 25, DE 22 DE OUTUBRO DE 1965

CONTATO
sap@campinagrande.pb.leg.br

ENDEREÇO
Rua Santa Clara, s/n, São José,

Campina Grande/PB